
Решение 04/12 от 27,11,2014г.

Автор: 
05.12.2014 09:32

   «О внесении изменений в решение Совета

  

   Депутатов Цацинского сельского поселения

  

   от 16.12.2013 г. № 48/168 «О бюджете

  

   Цацинского сельского поселения на 2014 год

  

   и плановый период 2015 и 2016 годов

  

   (в редакции решения от 17.07.2014  № 58/184)»

      

    

  

    

  

   Руководствуясь положениями Бюджетного кодекса РФ, Положением о бюджетном
процессе в Цацинском сельском поселении Светлоярского муниципального района и
Уставом Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района, на
основании пояснительной записки администрации Цацинского сельского поселения,
Совет депутатов Цацинского  сельского поселения

  

    

  

 1 / 22



Решение 04/12 от 27,11,2014г.

Автор: 
05.12.2014 09:32

   решил:

  

    

  

   1.  Внести в решение Совета депутатов Цацинского сельского поселения от 16.12.2013
г. № 48/168  «О бюджете Цацинского сельского поселения на 2014 год и  плановый
период 2015 и 2016 годов» (в редакции от 17.07.2014 № 58/184)  следующие изменения:

  

         1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

  

   «1. Утвердить основные характеристики бюджета Цацинского  сельского поселения 
на 2014год:

  

   - Общий объем доходов бюджета Цацинскогосельского поселенияв сумме  27 790,2
тыс. рублей (приложение № 4),в том числе:

  

   безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 8 027,8тыс. рублей(приложение № 6), из них:

  

   из бюджета Волгоградской области – 7 788,6тыс. рублей;

  

   - Общий объем расходов  бюджета Цацинскогосельского поселения  в сумме
28 741,6тыс. рублей (приложение № 11);

  

   дефицит  бюджета Цацинского сельского поселения в сумме  951,4 тыс. рублей, или
4,8 % к объёму доходов бюджета Цацинского сельского поселения без учёта
утверждённого объёма безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов
по дополнительным нормативам отчислений».

 2 / 22



Решение 04/12 от 27,11,2014г.

Автор: 
05.12.2014 09:32

  

          1.2. Пункты 8 и 9 статьи 6  изложить в следующей редакции:

  

     «8. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на погашение кредиторской
задолженности на 2014 год в сумме 185,9 тыс. рублей.

  

       9. Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета поселения на 2014 год
распределение средств муниципального дорожного фонда на финансирование
расходов по обеспечению дорожной деятельности  по направлениям расходов в сумме
12 992,3 тыс. рублей (приложение № 16).  Определить главным распорядителем
бюджетных средств дорожного фонда администрацию Цацинского сельского
поселения».

  

    

  

   2.  Приложения №  4, 6, 7, 8, 11, 14, 15, 16  принять в новой редакции.

  

           

  

   3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит
обнародованию в установленном порядке.

              

       Председатель  Совета депутатов

       Цацинского сельского поселения

        

 3 / 22



Решение 04/12 от 27,11,2014г.

Автор: 
05.12.2014 09:32

       _______________  В.А.Урусова

     

       Глава Цацинского

       сельского поселения

        

       ____________Н.Н. Попова

    
         

        

        

        

        

        

        

        

 4 / 22



Решение 04/12 от 27,11,2014г.

Автор: 
05.12.2014 09:32

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 5 / 22



Решение 04/12 от 27,11,2014г.

Автор: 
05.12.2014 09:32

        

        

        

     

        

    
       

   ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

  

   к проекту решения Совета депутатов Цацинского сельского поселения 

  

   «О внесении изменений в решение Совета депутатов Цацинского сельского
поселения от 16.12.2013 г. № 48/168 «О бюджете Цацинского сельского поселения на
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов 

  

   (в редакции решения от  17.07.2014 № 58/184)» 

  

    

  

   ДОХОДЫ

  

    

  

 6 / 22



Решение 04/12 от 27,11,2014г.

Автор: 
05.12.2014 09:32

   Доходы бюджета Цацинского сельского поселения планируется увеличить на 867,1
тыс. рублей  или 3,2% от утверждённых плановых назначений (приложение 4), в том
числе:

  

    

  

   1. Налоговые и неналоговые доходы не изменятся и составят 19 762,4 тыс. рублей.

  

    

  

   2. Безвозмездные поступления планируется увеличить на 867,1 тыс. рублей или на
12,1% за счёт субсидии, а именно:

  

   -на поощрение победителей конкурса на лучшую организацию работы в
представительных органах местного самоуправления на 10,0 тыс. рублей;

  

   -на обводнение и питьевое водоснабжение городских и сельских поселений на 857,1
тыс. рублей (приложение 6).

  

   Таким образом, с учётом указанных выше изменений сумма доходов бюджета
Цацинского сельского поселения в 2014 году составит 27 790,2 тыс. рублей.

  

    

  

    

  

 7 / 22



Решение 04/12 от 27,11,2014г.

Автор: 
05.12.2014 09:32

    

  

   РАСХОДЫ

  

                  

  

   Расходы бюджета Цацинского сельского поселения планируется увеличить на         
5579,6 тыс. рублей на 24,1 %  от утверждённых плановых назначений (приложение 11).

  

   В части распределения бюджетных средств по разделам и подразделам
классификации расходов планируется внести следующие изменения:

  

   - по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» - увеличить бюджетные
ассигнования на 268,6 тыс. рублей или на 7,2 % от утверждённых плановых назначений;

  

   - по разделу 0400 «Национальная экономика» - уменьшить бюджетные ассигнования
на 5 912,5 тыс. рублей или на 47,1%  от утверждённых плановых назначений;

  

   - по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» - увеличить бюджетные
ассигнования на 10 787,9 тыс. рублей или  в 3,5 раза от утверждённых плановых
назначений;

  

   - по разделу 0700 «Образование» - увеличить бюджетные ассигнования на 98,9 тыс.
рублей или на 11,6 % от утверждённых плановых назначений;

  

   - по разделу 0800 «Культура, кинематография» - увеличить бюджетные ассигнования
на 213,1 тыс. рублей или на 9,6 % от утверждённых плановых назначений;

 8 / 22



Решение 04/12 от 27,11,2014г.

Автор: 
05.12.2014 09:32

  

   - по разделу 1000 «Социальная политика» - увеличить бюджетные ассигнования на
123,6 тыс. рублей или на 22,9 % от утверждённых плановых назначений.

  

    

  

   В том числе:

  

    

              

Раздел, подраздел

     

Наименование раздела, подраздела

     

Сумма изменений, 

тыс. руб. 

("+"- увеличение, "-"-уменьшение)

     

Причина изменений

    
         

       0102

 9 / 22



Решение 04/12 от 27,11,2014г.

Автор: 
05.12.2014 09:32

     

       Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

     

       +33,7

     

       Увеличены бюджетные ассигнования за счет собственных средств бюджета поселения на  ФОТ  главы поселения в связи с выплатами по окончательному расчёту при сложении полномочий

    
         

       0103

     

       Функционирование  законодательных (представительных) органов государственной власти и представительного органа муниципального образования

     

       +17,8

     

       Увеличены бюджетные ассигнования за счет собственных средств бюджета поселения на ФОТ  Совета депутатов в связи уточнением расходов

    
         

       0104

     

       Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов власти субъектов РФ, местных администраций

     

       +23,2

     

       Увеличены бюджетные ассигнования за счет собственных средств бюджета поселения на ФОТ  в связи уточнением расходов

 10 / 22



Решение 04/12 от 27,11,2014г.

Автор: 
05.12.2014 09:32

    
         

       +1,0

     

       Увеличены бюджетные ассигнования за счёт собственных средств бюджета поселения на оплату услуг связи в связи с уточнением сумм расходов

    
         

       +10,0

     

       Увеличены бюджетные ассигнования за счёт собственных средств бюджета поселения на оплату коммунальных услуг в связи с ростом тарифов с 01.07.2014 и увеличение объёмов потребляемых услуг

    
         

       +2,2

     

       Увеличены бюджетные ассигнования за счёт собственных средств бюджета поселения на оплату работ, услуг по содержанию имущества в связи с уточнением сумм расходов

    
         

       +32,0

     

       Увеличены бюджетные ассигнования за счёт собственных средств бюджета поселения на оплату прочих работ,  услуг в связи с уточнением сумм расходов

    
         

       +39,3

     

       Увеличены бюджетные ассигнования за счёт собственных средств бюджета поселения на оплату ТМЦ в связи с уточнением сумм расходов

    

 11 / 22



Решение 04/12 от 27,11,2014г.

Автор: 
05.12.2014 09:32

         

       -2,0

     

       Уменьшены бюджетные ассигнования за счёт собственных средств бюджета поселения по прочим расходам в связи с уточнением расчета платы за загрязнение окружающй среды

    
         

       -60,3

     

       Уменьшены бюджетные ассигнования за счёт собственных средств бюджета поселения на ФОТ  заместителя главы администрации поселения

    
                                   

       -27,8

     

       Уменьшены бюджетные ассигнования за счёт собственных средств бюджета поселения на страховые взносы в ПФ с ФОТ  заместителя главы администрации поселения

    
         

        

        

        

       0113

     

        

 12 / 22



Решение 04/12 от 27,11,2014г.

Автор: 
05.12.2014 09:32

        

       Другие общегосударственные вопросы

     

       +10,0

     

       Увеличены бюджетные ассигнования за счёт субсидии из ОБ на поощрение победителей конкурса на лучшую организацию работы в представительных органах местного самоуправления (Закон ВО от 04.07.2014 № 116-ОД)

    
         

       +64,8

     

       Увеличены бюджетные ассигнования за счёт собственных средств  бюджета поселения на  оплату услуг по представлению заключения  на производство СМР по объекту  капитального строительства и по технической инвентаризации объектов недвижимости

    
         

       +124,7

     

       Увеличены бюджетные ассигнования за  счёт собственных средств бюджета поселения  в связи с уточнением вида принадлежности платежа

    
         

Итого по 0100 "Общегосударственные вопросы"

     

+268,6

     

        

    

 13 / 22



Решение 04/12 от 27,11,2014г.

Автор: 
05.12.2014 09:32

         

       0409

     

       Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

     

       +97,1

     

       Увеличены бюджетные ассигнования  на оплату работ  по составлению смет на ремонт внутрипоселковых дорог за счет собственных средств бюджета поселения.

    
         

       -6 420,0

     

       Уменьшены бюджетные ассигнования на ремонт внутрипоселковых дорог за счёт собственных средств бюджета поселения в связи с несостоявшимся аукционом

    
         

       +410,4

     

       Увеличены бюджетные ассигнования  на оплату работ  по ремонту внутрипоселковых дорог за счет собственных средств бюджета поселения (перенос из подраздела 0503 в связи с уточнением КБК).

    
         

Итого по 0400 

"Национальная экономика"

     

        

 14 / 22



Решение 04/12 от 27,11,2014г.

Автор: 
05.12.2014 09:32

-5 912,5

        

     

        

    
         

       0502

     

       Коммунальное хозяйство

     

       +857,1

     

       Увеличены бюджетные ассигнования на обводнение и питьевое водоснабжение за счет субсидии из областного бюджета (ППВО от 07.07.14 № 365-п) 

    
         

       +3417,9

     

       Увеличены бюджетные ассигнования на обводнение и питьевое водоснабжение за счет собственных средств бюджета поселения 

    
         

       +120,0

     

       Увеличены бюджетные ассигнования на оплату услуг по составлению кадастрового плана на газораспределительную сеть за счет собственных средств бюджета поселения

    

 15 / 22



Решение 04/12 от 27,11,2014г.

Автор: 
05.12.2014 09:32

         

       +414,3

     

       Увеличены бюджетные ассигнования на оплату работ по эксплуатации объекта газораспределительной  сети за счёт собственных средств бюджета поселения

    
         

       -410,4

     

       Уменьшены бюджетные ассигнования на ремонт внутрипоселковых дорог в связи  с уточнением КБК (перенос в подраздел 0409)

    
         

       0503

     

       Благоустройство

     

       + 6 300,0

     

       Увеличены бюджетные ассигнования я за счёт собственных средств бюджета поселения в целях проведения конкурсных процедур (аукциона) на предмет поставки оборудования- комплекта автономного уличного освещения

    
         

       +89,0

     

       Увеличены бюджетные ассигнования на  оплату по договорам гражданско-правового характера работников по уборке территории за счёт собственных средств бюджета поселения.

    
         

 16 / 22



Решение 04/12 от 27,11,2014г.

Автор: 
05.12.2014 09:32

Итого по 0500 "Жилищно -коммунальное хозяйство"

     

+10 787,9

     

        

    
         

       0707

     

       Молодежная политика и оздоровление детей

     

       +98,9

     

       Увеличены бюджетные ассигнования на приобретение спортинвентаря для нужд МКУ «Центр Виктория» за счет собственных средств бюджета поселения.

    
         

Итого по 0700 "Образование"

     

+98,9

     

        

    
         

       0801

     

 17 / 22



Решение 04/12 от 27,11,2014г.

Автор: 
05.12.2014 09:32

       Культура

     

       +102,0

     

       Увеличены бюджетные ассигнования на приобретение дверей ПВХ  здания ДК, огнетушителя, центра «Караоке»,  DVD-плеера,, ноутбука, картриджей  для ДК за счёт собственных средств бюджета поселения

    
         

        

     

        

     

       +35,0

     

       Увеличены бюджетные ассигнования за счёт собственных средств бюджета поселения на оплату услуг по организации концерта и прочих мероприятий  на День поселения

    
         

        

     

        

     

       +76,1

     

       Увеличены бюджетные ассигнования на приобретение библиотечкой мебели    за счёт собственных средств бюджета поселения.

    
         

 18 / 22



Решение 04/12 от 27,11,2014г.

Автор: 
05.12.2014 09:32

Итого по  0800 

«Культура, кинематография»

     

+213,1

     

        

    
         

       1001

     

       Пенсионное обеспечение

     

        

       +123,6

        

     

       Увеличены бюджетные ассигнования за счёт собственных средств бюджета поселения на муниципальную  пенсию за выслугу лет согласно  Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности   и должности муниципальной службы Цацинского сельского поселения»

        

    
         

 19 / 22



Решение 04/12 от 27,11,2014г.

Автор: 
05.12.2014 09:32

Итого по 1000

 «Социальная политика»

     

+123,6

     

        

    
         

ИТОГО по ГРБС 964

     

+5 579,6

     

        

    
       

    

  

    

  

   Таким образом, с учётом указанных выше изменений сумма расходов бюджета
Цацинского сельского поселения в 2014 году составит 28 741,6 тыс. руб.

  

    

  

 20 / 22



Решение 04/12 от 27,11,2014г.

Автор: 
05.12.2014 09:32

   Кроме того, в приложениях № 14 «Ведомственная структура расходов бюджета
Цацинского сельского поселения на 2014 год» и № 15 «Распределение бюджетных
ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета Цацинского сельского поселения на 2014 год»
произведены следующие передвижки в связи с уточнением КБК:

  

    - по подразделу 0103 «Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных органов муниципальных
образований осуществлена передвижка  лимитов бюджетных ассигнований в сумме 6,3
тыс. рублей с целевой статьи «9000005»  вид расхода «100»  на целевую статью «90000
06»  в
ид расхода «
100»,

  

   - по подразделу 0203«Мобилизационная и вневойсковая подготовка» - по целевой
статье «9905118» осуществлена передвижка лимитов бюджетных ассигнований в сумме
16,1 тыс. рублей с вида расходов «200» на вид расходов «100».

  

    

  

   ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА

  

    

  

   Бюджет Цацинского сельского поселения планируется с дефицитом  в сумме 951,4
тыс. рублей, что составляет 4,8 % к объёму доходов бюджета Цацинского сельского
поселения без учёта утверждённого объёма безвозмездных поступлений и поступлений
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

  

    

  

 21 / 22



Решение 04/12 от 27,11,2014г.

Автор: 
05.12.2014 09:32

   Настоящими поправками внесены изменения в приложения №  4, 6, 7, 8, 11, 14, 15, 16.

  

    

  

    

  

   Глава Цацинского сельского поселения                                     
        Н.Н.Попова                                            

  

    

  

    

  

   Скачать приложения

 22 / 22

files/pril_04-11-27112014.rar

